
Uchwała Nr II/6/2023
Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego

- Gospodarka Odpadami
z dnia 05 kwietnia 2023r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia
stawki opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15,  art.  40  ust.  1,  art.  41  ust.  1  ustawy z  dnia  8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2023 poz. 40), art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 3b, art. 6k ust. 1 pkt. 1 i 2,
ust.  2,  ust.  2a  pkt.  1  i  5  ustawy  z  dnia  13  września  1996r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku
w gminach  (tj.  Dz.  U.  2022  poz.  2519  ze  zm.)  oraz  §  5  ust.  1  Statutu  Mazurskiego  Związku
Międzygminnego – Gospodarka Odpadami, Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje:

§ 1

1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 
1) dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość,  
2) miesięczna  wysokość  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  stanowi  sumę

iloczynów liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawkę opłaty określoną
w pkt 3, 

3) ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi
w  sposób  selektywny  w  wysokości  27,00  zł  za  każdą  osobę  zamieszkującą  daną
nieruchomość. 

2. Ustala  się  podwyższoną  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  jeżeli
właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów  komunalnych  w  sposób  selektywny  w  wysokości  54,00  złotych  za  każdy  miesiąc
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 2

1. W  przypadku  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady
komunalne oraz nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują
mieszkańcy,  a  w  części  nieruchomości  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady
komunalne (tzw. nieruchomości mieszane), w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i
odbierane  w sposób selektywny,  ustala  się  następujące  stawki  opłaty  za  jednokrotny odbiór
odpadów komunalnych, w wysokości: 
1) pojemnik o pojemności 60 l - w wysokości 8,10 zł;
2) pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 16,20 zł;
3) pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 32,50 zł;
4) pojemnik o pojemności 360 l - w wysokości 48,80 zł;
5) pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 149,00 zł;
6) worek o pojemności 60 l – w wysokości 8,10 zł,
7) worek o pojemności 120 l – w wysokości 16,20 zł. 



2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości,
na których nie zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn ilości  pojemników lub worków, ilości
opróżnień oraz stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności określonej w ust. 1.  

3. Ustala  się  następujące  stawki  opłaty  podwyższonej  za  jednokrotny  odbiór  odpadów
komunalnych,  za pojemnik lub worek o określonej pojemności, jeżeli właściciel nieruchomości
określony                       w ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w
sposób selektywny,                                       w wysokości:
1) pojemnik o pojemności 60 l - w wysokości 16,20 zł
2) pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 32,40 zł;
3) pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 65,00 zł;
4) pojemnik o pojemności 360 l - w wysokości 97,60 zł;
5) pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 298,00 zł;
6) worek o pojemności 60 l – w wysokości 16,20 zł,
7) worek o pojemności 120 l – w wysokości 32,40 zł.

§ 3

W  przypadku  nieruchomości  o  charakterze  mieszanym  tj.  w  części  nieruchomości  zamieszkałych
i w części  nieruchomości,  na  której  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady  komunalne
miesięczna  opłata  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  stanowić  będzie  sumę  opłat
obliczonych zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 2 i § 2 ust. 2. 

§ 4

1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości
wykorzystywanej  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe,  ustala  się  ryczałtową  stawkę  opłaty
za gospodarowanie  odpadami  –  za  rok  od  domku  letniskowego,  lub  innej  nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 191,00 zł.

2. Jeżeli  właściciel  nieruchomości,  o  której  mowa  w  ust.  1  nie  wypełnia  obowiązku  zbierania
odpadów  komunalnych  w sposób  selektywny  ustala  się  stawkę  opłaty  podwyższonej
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 382,00 zł.  

§ 5

Traci  moc  Uchwała  Nr  V/27/2020  Zgromadzenia  Mazurskiego  Związku  Międzygminnego  –
Gospodarka Odpadami  z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  ustalenia  stawki  opłaty  oraz  stawki  za  pojemnik  o
określonej  pojemności,  zmieniona  Uchwałą  Nr  VI/33/2020  Zgromadzenia  Mazurskiego  Związku
Międzygminnego  –  Gospodarka  Odpadami  z  dnia  30  grudnia  2020r.,  zmieniona  Uchwałą  Nr
IV/10/2021 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z dnia 04
listopada  2021r.,   zmieniona  Uchwałą  Nr  VI/19/2021  Zgromadzenia  Mazurskiego  Związku
Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z dnia 30 grudnia 2021r.



§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 7

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko-
Mazurskiego z dniem 01 stycznia 2024r. 

 
Przewodniczący Zgromadzenia

Mazurskiego Związku Międzygminnego
 - Gospodarka Odpadami

Józef Markiewicz

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr II/6/2023 z dnia 05.04.2023r. 

Podstawą prawną do uchwalenia niniejszej Uchwały są art. 6k ust.1 pkt 2 w związku z art.6j ust.1
pkt.3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tj. Dz. U. 2022
poz.  2519  ze  zm.),  zgodnie  z  którymi  Zgromadzenie  Mazurskiego  Związku  Międzygminnego  –
Gospodarka  Odpadami  w  drodze  uchwały  dokonuje  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej opłaty. Systemem objęte zostały
zarówno  nieruchomości  zamieszkałe  jak  i  niezamieszkałe.  Stawki  opłaty  za  pojemnik  i  worek  o
określonej  pojemności  ustalone  zostały  w  Uchwale  Nr  V/27/2020  Zgromadzenia  Mazurskiego
Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie wyboru
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz
stawki za pojemnik o określonej pojemności ze zmianami. Zróżnicowanie stawek wynika z zapisu art.
6k ust.3. ustawy. W myśl art.6k ust.2a pkt 5 ucpg opłata za odpady komunalne zbierane i odbierane
w  sposób  selektywny  nie  może  być  wyższa  niż  1,3%  przeciętnego  miesięcznego  dochodu
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik lub worki                        o pojemności 120l,
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Dochód rozporządzalny
za 2020r. wyniósł 1919,00 zł,  a zatem maksymalna opłata za pojemnik/worek 120l może wynosić
24,95 zł. Opłata przyjęta w uchwale mieści się w przedziale określonym ustawą. 



Określając  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  brano  pod  uwagę:  ilość
wytwarzanych  na  terenie  Związku  odpadów  komunalnych  oraz  koszty  funkcjonowania  systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z art. 6r ust. 2 cytowanej ustawy, które obejmują
koszty: 
a) odbierania, transportu, odzysku unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
b) tworzenie i utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
c) obsługi administracyjnej tego systemu; 
d) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania odpadami komunalnymi.

Podejmowana  uchwała  przewiduje  dodatkową  stawkę  opłaty  za  odbiór  odpadów  komunalnych
dla nieruchomości niezamieszkałych za: 

- pojemnik o pojemności 60 l – w wysokości 8,10 zł, 
-  worek  o  pojemności  60l  –  w  wysokości  8,10  zł,  w  przypadku,  gdy  odpady są  zbierane

i odbierane w sposób selektywny oraz podwyższoną w wysokości: 
- pojemnik o pojemności 60 l – w wysokości 16,20 zł,
-  worek  o  pojemności  60l  –  w  wysokości  16,20  zł,  w  przypadku,  jeżeli  właściciel

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 
Pozostałe wysokości stawek pozostają niezmienione. 

Zgromadzenie  Mazurskiego  Związku  Międzygminnego  -Gospodarka  Odpadami  podjęło  decyzję
o  ujednoliceniu  uchwały  Nr  V/27/2020  Zgromadzenia  Mazurskiego  Związku  Międzygminnego  –
Gospodarka  Odpadami   z  dnia  27  listopada  2020r.  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty
za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  ustalenia  stawki  opłaty  oraz  stawki  za  pojemnik
o określonej  pojemności  zmienianej  kilkukrotnie  tj.  Uchwałą  Nr  VI/33/2020  Zgromadzenia
Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z dnia 30 grudnia 2020r., zmieniona
Uchwałą  Nr  IV/10/2021  Zgromadzenia  Mazurskiego  Związku  Międzygminnego  –  Gospodarka
Odpadami z dnia 04 listopada 2021r.,  zmieniona Uchwałą Nr VI/19/2021 Zgromadzenia Mazurskiego
Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z dnia 30 grudnia 2021r.


